РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
«КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖЛИНИНГ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                      JАКААН

23 ноября 2021 г. № 476
с. Усть-Кокса

Об ограничительных мероприятиях

по противодействию распространению
новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV) на территории
Усть-Коксинского района Республики Алтай»
Руководствуясь решением заседания штаба «по соблюдению санитарно-эпидемиологических требований по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и недопущения ее распространения на территории Усть-Коксинского района» от 23 ноября 2021 года, в связи с увеличением роста заболеваемости населения на территории Усть-Коксинского района CОVID-19, низким охватом вакцинации от CОVID-19 и в целях недопущения угрозы распространения COVID-19

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Учебный процесс в образовательных организациях и в организациях дополнительного образования МО «Усть-Коксинский район» с 24.11.2021г по 07.12.2021г. перевести на дистанционное обучение с выборочным переводом классов на карантин.
2. Управлению культуры Администрации МО «Усть-Коксинский район» перевести в онлайн режим массовые мероприятия, работу клубных формирований перевести в дистанционный формат с 24.11.2021г по 07.12.2021г.
3. Рекомендовать БУЗ РА «Усть-Коксинская ЦБ» проводить вакцинацию против новой коронавирусной инфекции, в выходные и праздничные дни.
4. Рекомендовать Управлению Роспотребнадзора, полиции усилить рейдовые мероприятия по соблюдению санитарных норм и правил по соблюдению масочного и дезинфекционного режимов в общественных местах района.
5. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности отстранять от работы работников, не прошедших вакцинацию, усилить мотивацию к вакцинации против CОVID-19 среди работников для формирования коллективного иммунитета, отменить все запланированные и внеплановые массовые мероприятия до стабилизации эпидемиологической обстановки в районе.
6. Рекомендовать главам сельских поселений проводить работу с населением по профилактике новой коронавирусной инфекции, в том числе по убеждению прохождения вакцинации населения от CОVID-19.
7. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Уймонские вести» и на сайте администрации МО «Усть-Коксинский район».
8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

О.А. Кулигин